
Specifikace požadavku „Zajištění autorského dozoru při realizaci stavby“. 

 

Dotaz: 

 

Prosím o vysvětlení zadání k VZMR – Autobusové stanoviště Město Albrechtice 

ustanovení ve smlouvě o dílo: 

• čl.III bod 2 písm a) - f) zahrnuje rovněž provádění autorského dozoru (v písm f) 

• čl. VI bod 1 definuje cenu za dodávku "části" díla dle čl.III bod 2 písm. a) - f) a dále jednotkou 

sazbu za autorský dozor 

Z výše uvedeného vyplývá, že autorský dozor je součástí "části" díla, tj. součástí hodnotícího kritéria? 

Dle čl. VI bod 3 nelze fakturovat "část" díla v rozsahu dle čl. III bod 2 písm a) - f) po předání celého 

díla (míněno projektu vč. zajištění společného povolení) bez vykonání autorského dozoru. Poskytnutý 

návrh smlouvy o dílo vykazuje závady. Prosím o jednoznačné sdělení, zda jednotková sazba za výkon 

autorského dozoru v Kč/hod vynásobená předpokládaným množstvím 100 hodin je součástí díla a 

hodnotícího kritéria. Nebo je toto zvlášť. 

 

Odpověď: 

 

Autorský dozor je součástí požadavků a jeho nezajištění bude zadavatel považovat za nesplnění 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky malého rozsahu. Avšak cena stanovená ve smlouvě o dílo 

v článku VI. bod 1 za provádění autorského dozoru není součástí nabídkové ceny, která bude 

posuzována komisí pro otevírání a hodnocení nabídek. 

Současně je vyvěšena nová smlouva o dílo, ve které se upravuje: 

• článek IV. Termín plnění v bodě 1., a to: „Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli část díla 

specifikovanou v čl. III bod 2 písm a) až e) nejpozději do 31. 12. 2020.“ 

• článek VI. Cena díla v bodě 1., a to: „Cena díla byla stanovena na základě zadávacího řízení v 

rámci veřejné zakázky malého rozsahu ve výši………………………….Kč bez DPH za dodávku části 

díla specifikovaného v čl. III bod 2 písm a) až e) a ve výši ………….Kč/hod.  bez DPH za 

provádění autorského dozoru. 

• článek VI. Cena díla v bodě 3., a to: „Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za část díla 

specifikovanou v čl. III bod 2 písm, a) až e) po předání celého díla. Podkladem pro placení 

bude faktura obsahující veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona o účetnictví a 

zákona o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího doručení 

Objednateli. 

Ostatní skutečnosti ve smlouvě o dílo jsou neměnné.  

Taktéž je vyvěšena nová Výzva, ve které je prodloužen termín pro podání nabídek do 14. 4. 2020 do 

10,00 hod. 

 


